
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
HACCP 

 

NZZ/78/P/22                                                                       Bydgoszcz, dnia 26.01.2023 r. 

       

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego – dostawa 

produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 

 

Działając na podstawie art. 135  ustawy ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) z dnia 11 września 2019 r. 

– w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający 

udziela wyjaśnień.  

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga złożenia ważnej oferty. 

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycje przedstawiona w pytaniu nr 1. 

 

Pytanie 2 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy 

do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami SWZ (Rozdział V, pkt. 9) „jeżeli ilość sztuk zaoferowanych produktów leczniczych nie będzie podzielna przez 

wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza wycenę produktów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę”. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub 

drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź 

Zamawiający określił w SWZ grupy / pozycje w których dopuszcza zmianę postaci leku w ofercie.  

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i 

odwrotnie? 

Odpowiedź 

Zamawiający określił w SWZ grupy / pozycje w których dopuszcza zmianę postaci leku w ofercie.  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania 

oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie 

produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 7 – dot. gr. 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na żelazo (Ferrosi sulfas + Acid ascorbicum 100 mg ++ + 60 mg ac.ascorbicum 

x 50 tabletek powlekanych), które zawiera dodatkowo Vitaminę C, poprawiającą wchłanianie żelaza o 46% oraz posiada 

opatentowaną formę tabletki Durules®, która zapewnia kontrolowane uwalnianie żelaza w przewodzie pokarmowym? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 8 

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w pakiecie 35 pozycja 1 w zapisie: 

„skład: białko 7,5%, tłuszcze 3,7%, węglowodany 15,4%”  

a powinno być: 

„skład: białko 7,5 g/100ml, tłuszcze 3,7 g/100ml, węglowodany 15,4 g/100ml”? 

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
HACCP 

Odpowiedź 

Zamawiający opisał skład preparatu procentowo tj. ilość g składnika / 100 g (ml) produktu 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wymaga posiadania dla wszystkich oferowanych wyrobów w pakiecie nr 41 ważnych i aktualnych na dzień 

złożenia oferty dokumentów potwierdzających, że oferowane wyroby posiadają dopuszczenie do obrotu i do używania zgodnie z 

ustawą z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 poz. 974), w tym Certyfikatu Badania Projektu dla 

danego produktu klasy III oraz Certyfikatu Systemu Zapewnienia Jakości? Zgodnie z wymaganiami Dyrektywy o Wyrobach 

Medycznych 93/42/EEC oraz zasadami certyfikacji dla wyrobów klasy III wyżej wymienione certyfikaty łącznie stanowią o 

dopuszczeniu wyrobu medycznego klasy III do obrotu i do używania w Polsce. 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami SWZ (rozdział V, pkt. 5), oferowany przedmiot zamówienia winien spełniać wymagania prawne dotyczące 

dopuszczenia do obrotu na terenie Wspólnoty Europejskiej.  

 

Pytanie 10 – dot. gr. 37, poz. 1-2 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że oczekuje jałowych opatrunków hydrokoloidowych zbudowanych z zewnętrznej, 

wodoodpornej warstwy z pianki poliurentanowej oraz warstwy kontaktowej będącej kompozycją trzech hydrokoloidów 

(korboksymetylocelulozy sodowej, pektyny i żelatyny) na podłożu samoprzylepnego polimeru, odpowiednich do stosowania w 

przypadku owrzodzeń, odleżyn, ostrych ran płytkich i otarć skóry, oparzeń I i II stopnia, miejsc po pobraniach skóry do 

przeszczepu, ran pourazowych, z martwicą skórną i jako opatrunki wtórne. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie oczekuje, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 11 – dot. gr. 37, poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie niniejszej pozycji z pakietu ze względu na zaprzestanie produkcji opisanej przez 

Zamawiającego pasty. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o możliwość zaoferowania produktu z zastrzeżeniem braku 

możliwości zamówienia niniejszej pozycji w przypadku wyboru naszej oferty jako najkorzystniejszej 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Dotyczy projektu umowy 

 
Pytanie 12 

Do §4 ust. 5 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze 

stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 k.c. uprawniający do odmowy dostarczenia 

towaru w razie zalegania przez Zamawiającymi z płatnościami, prosimy o usunięcie z wzoru umowy odpowiednich postanowień 

§4 ust. 5. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 13 

Do §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał reklamacje 

jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 14 

Do §4 ust. 13 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 

powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 

Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu 

fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne 

zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia zastępczego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 15 

Do §5 ust. 1 wzoru umowy oraz rozdziału V ust. 5 SWZ: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki 

szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że 

zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone 

do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 wzoru umowy oraz rozdziału V ust. 5 SWZ następującej 

treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo 

zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
HACCP 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 16 

Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: „Wykonawca ma prawo naliczania odsetek 

za opóźnienie zgodnie z obowiązującymi przepisami z tytułu przekroczenia przez Zamawiającego terminów płatności, zgodnie z 

art. 4 pkt 3 lit. a) Ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 17 

Do §7 ust. 1 pkt 2, 3 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą  

dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 18 

Do §7 ust. 2a, §7 ust. 2b oraz §4 ust. 19 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisu §7 ust. 2a, §7 ust. 2b oraz 

§4 ust. 19. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, 

dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, w szczególności poprzez 

każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu, a także 

umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.). Niniejsza argumentacja 

znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 

3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania 

zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży cen, stanowią nadużycie pozycji 

dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 19 

Do §7 ust. 22 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia w taki 

sposób, aby wynosiła ona łącznie 15%? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Zamawiający 

 

 

   

 

 


